

DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA LEGISLATIVO

Volume: 6 - Número: 453 de 25 de Fevereiro de 2026

DATA: 25/02/2026

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Legislativo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio www.cmguvernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985421371

E-mail: camaragnf@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua do Coqueiro, 09, Centro, 65.284-000, Governador Nunes Freire

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal Governador Nunes Freire



CPF: ***974312**

IP com n°: 192.168.1.35

www.cmguvernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial.php?id=498

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 001/2026 - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2026
- ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 004/2026 - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2026
- AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA DIRETA: 005/2026 - AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2026
- EXTRATO DE CONTRATO: 1002.001/2026 - EXTRATO DE CONTRATO: 1002.001/2026



CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026

RESENHA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2026

O Presidente da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133/2021, ante ao Pregão Eletrônico nº 001/2026, que tem por objeto a Seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa visando o RE-GISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento parcelado e sob demanda de gêneros alimentícios, material de expediente e limpeza, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire -MA, com fulcro no art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como com base no Relatório de julgamento da sessão pública e pareceres técnico e jurídico constante nos autos, **ADJUDICO** o objeto e **HOMOLOGO** o resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2026, em favor das empresas, conforme demonstrado abaixo: **VENCEDORES DO PROCESSO:**

DADOS DA EMPRESA:	
RAZÃO SOCIAL:	A DA SILVA MELO LTDA
CNPJ:	11.325.575/0001-09
ENDEREÇO:	PRAÇA DO MERCADO, Nº136, CENTRO, MARANHÃOZINHO – MA.
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:	R\$ 33.641,75 (TRINTA E TRÊS MIL, SESCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).
RAZÃO SOCIAL:	CONEXAO DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ:	15.106.328/0001-64
ENDEREÇO:	RUA DO EVANGELHO, Nº310, CENTRO, GOVERNADOR NUNES FREIRE / MA
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:	R\$ 26.996,40 (VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
RAZÃO SOCIAL:	64.168.194 VITOR GABRIEL DA SILVA
CNPJ:	64.168.194/0001-11
ENDEREÇO:	RUA FRANCISCO LINS DA TRINDADE, 6065, URUGUAI, TERESINA / PI
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:	R\$ 327.864,00 (TREZENTOS E VINTE E SETE MIL, OITOCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS).

Fornecedor: 64.168.194 VITOR GABRIEL DA SILVA SOUSA	CPF/CNPJ: 64.168.194/0001-11
E-mail: vitugabriel244@gmail.com	Telefone: (98) 98571-7463

Lote 2				
Lote 2				
Descrição Comprador				
2 - AÇÚCAR, TIPO REFINADO, BRANCO, DE 1ª QUALIDADE DE 1 KG				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
AÇÚCAR, TIPO REFINADO, BRANCO, DE 1ª QUALIDADE DE 1 KG	300,00	UND.	4,95	1.485,00
Marca: uniao Fabricante: uniao Modelo: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, BRANCO, DE 1ª QUALIDADE DE 1 KG				
Lote 4				
Lote 4				
Descrição Comprador				
4 - BISCOITO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, SEM RECHEIO, PACOTE DE 800G				

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BISCOITO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, SEM RECHEIO, PACOTE DE 800G	300,00	UND.	11,90	3.570,00

Modelo: BISCOITO, SABOR CREAM
Marca: creamcraker **Fabricante:** creamcraker CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, SEM RECHEIO, PACOTE DE 800G

Lote 5

Lote 5

Descrição Comprador

5 - CAFÉ 250G: APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:MÉDIA, TIPO:SUPERIOR, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAFÉ 250G: APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:MÉDIA, TIPO:SUPERIOR, EMPACOTAMENTO:VÁCUO	300,00	UND.	14,90	4.470,00

Modelo: CAFÉ 250G: APRESENTAÇÃO:
Marca: kimimo **Fabricante:** kimimo TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:MÉDIA, TIPO:SUPERIOR, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

Lote 7

Lote 7

Descrição Comprador

7 - FLOCO DE MILHO 500KG, GRÃO:AMARELO, TIPO:FLOCADA, APRESENTAÇÃO:PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:NÃO TRANSGÊNICO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FLOCO DE MILHO 500KG, GRÃO:AMARELO, TIPO:FLOCADA, APRESENTAÇÃO:PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:NÃO TRANSGÊNICO	250,00	UND.	3,10	775,00

Modelo: FLOCO DE MILHO 500KG,
Marca: flocao **Fabricante:** flocao GRÃO:AMARELO, TIPO:FLOCADA, APRESENTAÇÃO:PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:

Lote 9

Lote 9

Descrição Comprador

9 - LEITE DESNATADO EM PÓ 200G, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: DESNATADO. SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LEITE DESNATADO EM PÓ 200G, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: DESNATADO. SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO	250,00	UND.	8,95	2.237,50

Modelo: LEITE DESNATADO EM PÓ
Marca: CCGL **Fabricante:** CCGL 200G, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: DESNATADO. SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO

Lote 12

Lote 12

Descrição Comprador

12 - OVOS BRANCO. ORIGEM:GALINHA, GRUPO:BRANCO, CLASSE:A, TIPO:MÉDIO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
OVOS BRANCO. ORIGEM:GALINHA, GRUPO:BRANCO, CLASSE:A, TIPO:MÉDIO	200,00	UND.	24,00	4.800,00
Modelo: OVOS BRANCO. Marca: Mantiqueira Fabricante: Mantiqueira ORIGEM:GALINHA, GRUPO:BRANCO, CLASSE:A, TIPO:MÉDIO				
Lote 15				
Lote 15				
Descrição Comprador				
15 - AGUA MINERAL 500 ML. ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:ESPECIAL SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
AGUA MINERAL 500 ML. ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:ESPECIAL SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL	750,00	UND.	2,50	1.875,00
Modelo: AGUA MINERAL 500 ML. ÁGUA Marca: Ouro da Mina Fabricante: Ouro da Mina MINERAL NATURAL, TIPO:ESPECIAL SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO				
Lote 16				
Lote 16				
Descrição Comprador				
16 - AGUA MINERAL 1,500LT. ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:ESPECIAL SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
AGUA MINERAL 1,500LT. ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:ESPECIAL SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL	750,00	UND.	3,50	2.625,00
Modelo: AGUA MINERAL 1,500LT. Marca: Ouro da Mina Fabricante: Ouro da Mina ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:ESPECIAL SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO				
Lote 17				
Lote 17				
Descrição Comprador				
17 - AGUA MINERAL EM COPO 200ML. ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
AGUA MINERAL EM COPO 200ML. ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL	1.000,00	UND.	1,30	1.300,00
Modelo: AGUA MINERAL EM COPO Marca: Ouro da Mina Fabricante: Ouro da Mina 200ML. ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EM				
Lote 18				
Lote 18				
Descrição Comprador				

18 - AGUA MINERAL 20L. ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
AGUA MINERAL 20L. ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL	300,00	UND.	11,10	3.330,00

Modelo: AGUA MINERAL 20L. ÁGUA
Marca: Ouro da Mina **Fabricante:** Ouro da Mina MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:R

Lote 23

Lote 23

Descrição Comprador

23 - PÃO DE FORMA MASSA FINA 500G. PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PÃO DE FORMA MASSA FINA 500G. PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL	300,00	UND.	12,90	3.870,00

Modelo: PÃO DE FORMA MASSA FINA
Marca: Kim **Fabricante:** Kim 500G. PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SA

Lote 24

Lote 24

Descrição Comprador

24 - AGUA SANITÁRIA 1L. ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO:VARIA DE 2 A 2,50%, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
AGUA SANITÁRIA 1L. ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO:VARIA DE 2 A 2,50%, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS	300,00	UND.	5,10	1.530,00

Modelo: AGUA SANITÁRIA 1L. ÁGUA
Marca: Suprema **Fabricante:** kiboa SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLO

Lote 25

Lote 25

Descrição Comprador

25 - SABÃO EM PO 500G. SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO:PÓ, COMPOSIÇÃO:ÁCIDOS GRAXOS VEGETAIS, ÁLCALIS, SULFATO, CARBONA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AMARELO, UTIIZADO EM LIMPEZA EM GERAL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SABÃO EM PO 500G. SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO:PÓ, COMPOSIÇÃO:ÁCIDOS GRAXOS VEGETAIS, ÁLCALIS, SULFATO, CARBONA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AMARELO, UTIIZADO EM LIMPEZA EM GERAL	300,00	UND.	5,20	1.560,00

Modelo: SABÃO EM PO 500G. SABÃO
Marca: Urca **Fabricante:** Urca PÓ, ASPECTO FÍSICO:PÓ, COMPOSIÇÃO:ÁCIDOS GRAXOS VEGETAIS, ÁLCALIS, SULFATO,

Lote 27

Lote 27

Descrição Comprador

27 - PAPEL TOALHA 60 TOALHAS. OALHA DE PAPEL, MATERIAL:PAPEL, TIPO FOLHA:SIMPLES, QUANTIDADE TOALHA:60 UN, COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:20 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DESENHOS.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL TOALHA 60 TOALHAS. OALHA DE PAPEL, MATERIAL:PAPEL, TIPO FOLHA:SIMPLES, QUANTIDADE TOALHA:60 UN, COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:20 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DESENHOS.	100,00	UND.	5,00	500,00

Modelo: PAPEL TOALHA 60 TOALHAS.
Marca: novelty**Fabricante:** novelty OALHA DE PAPEL, MATERIAL:PAPEL, TIPO FOLHA:SIMPLES, QUANTIDADE TOALHA:60 UN

Lote 33

Lote 33

Descrição Comprador

33 - SACO P/LIXO 15 LT. SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:15 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:39 CM, ALTURA:58 CM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SACO P/LIXO 15 LT. SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:15 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:39 CM, ALTURA:58 CM	350,00	UND.	5,85	2.047,50

Modelo: SACO P/LIXO 15 LT. SACO
Marca: Embalixo **Fabricante:** Embalixo PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:15 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:

Lote 34

Lote 34

Descrição Comprador

34 - SACO P/LIXO 30 LT. FARDO 100 UNIDADES. SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, COR:PRETA, LARGURA:59 CM, ALTURA:62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SOLDA CONTÍUA , MICRAS 06 ., NORMAS TÉCNICAS:CLASSE I TIPO B, MATERIAL:RESINA TERMOPLÁSTICA RECICLADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SACO P/LIXO 30 LT. FARDO 100 UNIDADES. SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, COR:PRETA, LARGURA:59 CM, ALTURA:62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SOLDA CONTÍUA , MICRAS 06 ., NORMAS TÉCNICAS:CLASSE I TIPO B, MATERIAL:RESINA TERMOPLÁSTICA RECICLADA	250,00	UND.	15,30	3.825,00

Modelo: SACO P/LIXO 30 LT. FARDO
Marca: Embalixo **Fabricante:** Embalixo 100 UNIDADES. SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, COR:PRETA, LARGURA:59 CM

Lote 35				
Lote 35				
Descrição Comprador				
35 - SACO P/LIXO VALOR 50 LT. FARDO 100 UNIDADES. SACO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPER REFORÇADO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SACO P/LIXO VALOR 50 LT. FARDO 100 UNIDADES. SACO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPER REFORÇADO	250,00	UND.	22,70	5.675,00
Modelo: SACO P/LIXO VALOR 50 LT.				
Marca: EmbaLixo Fabricante: EmbaLixo FARDO 100 UNIDADES. SACO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS A				

Lote 36				
Lote 36				
Descrição Comprador				
36 - SACO P/LIXO PRETO 100LT. FARDO 100 UNIDADES. SACO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO USO: GERAL, COR:TRANSPARENTE, APLICAÇÃO: SUPER REFORÇADO.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SACO P/LIXO PRETO 100LT. FARDO 100 UNIDADES. SACO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO USO: GERAL, COR:TRANSPARENTE, APLICAÇÃO: SUPER REFORÇADO.	250,00	UND.	26,70	6.675,00
Modelo: SACO P/LIXO PRETO 100LT.				
Marca: EmbaLixo Fabricante: EmbaLixo FARDO 100 UNIDADES. SACO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO USO: GERAL, COR:TRA				

Lote 37				
Lote 37				
Descrição Comprador				
37 - VASSOURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO ROSQUEADO, COMPRIMENTO CEPA:40 CM, LARGURA CEPA:7,5 CM, MATERIAL CEPA:MADEIRA, MATERIAL CERDAS:NÁILON				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO ROSQUEADO, COMPRIMENTO CEPA:40 CM, LARGURA CEPA:7,5 CM, MATERIAL CEPA:MADEIRA, MATERIAL CERDAS:NÁILON	75,00	UND.	14,00	1.050,00
Modelo: VASSOURA,				
Marca: Distack Fabricante: Distack CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO ROSQUEADO, COMPRIMENTO CEPA:40 CM, LARGURA CEPA:7,5 CM				

Lote 38				
Lote 38				
Descrição Comprador				
38 - RODO PEQUENO P/PIA. RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE:MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE:40 CM, COR:SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO APROXIMADAMENTE 1,20 M, COM ROSCA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total

RODO PEQUENO P/PIA. RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE:MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE:4075,00 CM, COR:SUPORTE E CABO NATURAL, UN, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO APROXIMADAMENTE 1,20 M, COM ROSCA				
---	--	--	--	--

Modelo: RODO PEQUENO P/PIA. RODO,
Marca: Plasutil **Fabricante:** Plasutil MATERIAL CABO:MADEIRA PLASTIFICADA,
MATERIAL
SUPORTE:MADEIRA, COMPRIMENTO

Lote 44

Lote 44

Descrição Comprador

44 - ODORIZANTE DE AMBIENTE. ODORIZANTE, TIPO USO:AMBIENTES, ODOR:LAVANDA,
COMPOSIÇÃO:POLYVINYL CHLORIDE PARFUM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ODORIZANTE DE AMBIENTE. ODORIZANTE, TIPO USO:AMBIENTES, ODOR:LAVANDA, COMPOSIÇÃO:POLYVINYL CHLORIDE PARFUM	150,00	UND.	16,00	2.400,00

Modelo: ODORIZANTE DE AMBIENTE.
Marca: Glade **Fabricante:** Glade ODORIZANTE, TIPO USO:AMBIENTES, ODOR:LAVANDA,
COMPOSIÇÃO:POLYVINYL CHLORIDE

Lote 52

Lote 52

Descrição Comprador

52 - LIMPADOR MULTIUSO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPADOR MULTIUSO	100,00	UND.	4,00	400,00

Marca: Suprema **Fabricante:** Suprema**Modelo:** LIMPADOR MULTIUSO

Lote 53

Lote 53

Descrição Comprador

53 - SODA CAUSTICA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SODA CAUSTICA	50,00	UND.	15,80	790,00

Marca: Sol **Fabricante:** Sol **Modelo:** SODA CAUSTICA

Lote 58

Lote 58

Descrição Comprador

58 - AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL, VOLUME MÍNIMO DE 350ML.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL, VOLUME MÍNIMO DE 350ML.	50,00	UND.	49,00	2.450,00

Modelo: AROMATIZADOR DE
Marca: Glade **Fabricante:** Glade AMBIENTE AEROSSOL, VOLUME MÍNIMO DE 350ML.

Lote 59

Lote 59				
Descrição Comprador				
59 - DETERGENTE PARA LOUÇA 5L.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DETERGENTE PARA LOUÇA 5L.	150,00	UND.	22,00	3.300,00
Marca: LimpolFabricante: Limpol Modelo: DETERGENTE PARA LOUÇA 5L.				
Lote 60				
Lote 60				
Descrição Comprador				
60 - DESINFETANTE CONCENTRADO PARA PISO 5 LITROS, DILUIÇÃO MÍNIMA 1:10				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DESINFETANTE CONCENTRADO PARA PISO 5 LITROS, DILUIÇÃO MÍNIMA 1:10	150,00	UND.	42,00	6.300,00
Modelo: DESINFETANTE				
Marca: Qualitá Fabricante: Qualitá CONCENTRADO PARA PISO 5 LITROS, DILUIÇÃO MÍNIMA 1:10				
Lote 62				
Lote 62				
Descrição Comprador				
62 - INSETICIDA AEROSSOL, VOLUME MÍNIMO DE 250 ML.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
INSETICIDA AEROSSOL, VOLUME MÍNIMO DE 250 ML.	100,00	UND.	17,00	1.700,00
Marca: SBP Fabricante: SBP Modelo: INSETICIDA AEROSSOL, VOLUME MÍNIMO DE 250 ML.				
Lote 67				
Lote 67				
Descrição Comprador				
67 - CANETA ESFEROGRÁFICA CX/ C50 COR PRETO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA ESFEROGRÁFICA CX/ C50 COR PRETO	50,00	UND.	42,50	2.125,00
Marca: Bic Fabricante: Bic Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA CX/ C50 COR PRETO				
Lote 72				
Lote 72				
Descrição Comprador				
72 - ENVELOPE PARDOS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE PARDOS	1.000,00	UND.	1,50	1.500,00
Marca: Scrity Fabricante: Scrity Modelo: ENVELOPE PARDOS				
Lote 73				
Lote 73				
Descrição Comprador				
73 - ENVELOPE PARDOS				

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE PARDO M	2.000,00	UND.	1,10	2.200,00
Marca: Scrity Fabricante: Scrity Modelo: ENVELOPE PARDO M				
Lote 74				
Lote 74				
Descrição Comprador				
74 - ENVELOPE PARDO P				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE PARDO P	500,00	UND.	0,50	250,00
Marca: Scrity Fabricante: Scrity Modelo: ENVELOPE PARDO P				
Lote 75				
Lote 75				
Descrição Comprador				
75 - PAPEL A4 C/10 RESMA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL A4 C/10 RESMA	500,00	UND.	335,00	167.500,00
Marca: Chamex Fabricante: Chamex Modelo: PAPEL A4 C/10 RESMA				
Lote 77				
Lote 77				
Descrição Comprador				
77 - PASTA A-Z LOMBO LARGO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA A-Z LOMBO LARGO	100,00	UND.	17,00	1.700,00
Marca: Frama Fabricante: Frama Modelo: PASTA A-Z LOMBO LARGO				
Lote 105				
Lote 105				
Descrição Comprador				
105 - EXTRATOR DE GRAMPOS EM METAL INOX MODELO ESPATULA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
EXTRATOR DE GRAMPOS EM METAL INOX MODELO ESPATULA	20,00	UND.	7,70	154,00
Marca: MasterPrint Fabricante: MasterPrint Modelo: EXTRATOR DE GRAMPOS EM METAL INOX MODELO ESPATULA				
Lote 106				
Lote 106				
Descrição Comprador				
106 - CAIXA ORGANIZADORA 34 LITROS CAIXA ORGANIZADORA 34 LITROS, COM TAMPA DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 31 CM ALTURA X 35,5 COMPRIMENTO X 50 CM DE LARGURA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA ORGANIZADORA 34 LITROS CAIXA ORGANIZADORA 34 LITROS, COM TAMPA DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 31 CM ALTURA X 35,5 COMPRIMENTO X 50 CM DE LARGURA	50,00	UND.	33,00	1.650,00

Modelo: CAIXA ORGANIZADORA 34				
Marca: UninJet Fabricante: UninJet LITROS CAIXA ORGANIZADORA 34 LITROS, COM TAMPA DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADA				
Lote 107				
Lote 107				
Descrição Comprador				
107 - CAIXA ORGANIZADORA 56 LITROS CAIXA5 LITRO CO TAMPA DE PLÁSTICO, MEDINDO ORGANIZADORA APROXIMADAMENTE 59,2 X6 S, M 41,8 X 35,8CM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA ORGANIZADORA 56 LITROS CAIXA ORGANIZADORA 56 LITROS, COM TAMPA DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59,2 X 41,8 X 35,8CM	50,00	UND.	54,00	2.700,00
Marca: UninJet Fabricante: UninJet		Modelo: CAIXA ORGANIZADORA 56 LITROS CAIXA ORGANIZADORA 56 LITROS, COM TAMPA DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADA		
Lote 108				
Lote 108				
Descrição Comprador				
108 - GRAMPEADOR PARA ESCRITÓRIO GRAMPEADOR DE MESA PARA ATÉ 40 FOLHAS, 26/6, 26/9, APOIO EMBORRACHADO, CORPO EM AÇO, DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPEADOR PARA ESCRITÓRIO GRAMPEADOR DE MESA PARA ATÉ 40 FOLHAS, 26/6, 26/9, APOIO EMBORRACHADO, CORPO EM AÇO, DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA.	50,00	UND.	62,90	3.145,00
Modelo: GRAMPEADOR PARA		Marca: Cis Fabricante: Cis ESCRITÓRIO GRAMPEADOR DE MESA PARA ATÉ 40 FOLHAS, 26/6, 26/9, APOIO EMBORRACHADO, CO		
Marca: Cis Fabricante: Cis				
Lote 109				
Lote 109				
Descrição Comprador				
109 - GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE METAL, 26/6 ATÉ 23/10, CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FOLHAS, ESTRUTURA METÁLICA, APOIO EMBORRACHADO.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE METAL, 26/6 ATÉ 23/10, CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FOLHAS, ESTRUTURA METÁLICA, APOIO EMBORRACHADO.	50,00	UND.	94,00	4.700,00
Modelo: GRAMPEADOR PROFISSIONAL		Marca: Cis Fabricante: Cis GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE METAL, 26/6 ATÉ 23/10, CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FO		
Marca: Cis Fabricante: Cis				
Lote 110				
Lote 110				
Descrição Comprador				

110 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE ESCRITÓRIO GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS, CAIXA COM 5000 UNIDADES

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE ESCRITÓRIO GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS, CAIXA COM 5000 UNIDADES	50,00	UND.	30,00	1.500,00

Modelo: GRAMPO PARA GRAMPEADOR
Marca: Cis Fabricante: Cis DE ESCRITÓRIO GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, INDICADO PARA GRAMPEA

Lote 111

Lote 111

Descrição Comprador

111 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/8, GALVANIZADO, INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS, CAIXA COM 5000 UNIDADES

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/8, GALVANIZADO, INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS, CAIXA COM 5000 UNIDADES	50,00	UND.	38,00	1.900,00

Modelo: GRAMPO PARA GRAMPEADOR
Marca: Cis Fabricante: Cis PROFISSIONAL GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/8, GALVANIZADO, INDICADO PARA GRAMPEAR

Lote 112

Lote 112

Descrição Comprador

112 - PERFURADOR DE PAPEL PERFURADOR DE PAPEL, EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ. ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA. DISTÂNCIA ENTRE OS DOIS FUROS: 80MM. FLEXIONADOR ANATÔMICO EM FORMATO DE "U" OU QUE ACOMODE TODA A SUPERFÍCIE DA MÃO, PROPORCIONANDO O MENOR ESFORÇO POSSÍVEL PARA PERFURAR 2 FUROS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PERFURADOR DE PAPEL PERFURADOR DE PAPEL, EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ. ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA. DISTÂNCIA ENTRE OS DOIS FUROS: 80MM. FLEXIONADOR ANATÔMICO EM FORMATO DE "U" OU QUE ACOMODE TODA A SUPERFÍCIE DA MÃO, PROPORCIONANDO O MENOR ESFORÇO POSSÍVEL PARA PERFURAR 2 FUROS	50,00	UND.	60,00	3.000,00

Modelo: PERFURADOR DE PAPEL
Marca: Gramp Line Fabricante: Gramp Line PERFURADOR DE PAPEL, EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ.

Lote 118

Lote 118

Descrição Comprador

118 - BALDE PLASTICO REFORÇADO, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE. ALÇA EM ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 12 LITROS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------

BALDE PLASTICO REFORÇADO, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE. ALÇA EM ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 12 LITROS	30,00	UND.	17,00	510,00
Modelo: BALDE PLASTICO				
Marca: Vander Fabricante: Vander REFORÇADO, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE. ALÇA EM ARAME GALVANIZADO, CAPAC				
Lote 119				
Lote 119				
Descrição Comprador				
119 - BALDE PLASTICO REFORÇADO, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE. ALÇA EM ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 LITROS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BALDE PLASTICO REFORÇADO, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE. ALÇA EM ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 LITROS	30,00	UND.	29,00	870,00
Modelo: BALDE PLASTICO				
Marca: Vander Fabricante: Vander REFORÇADO, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE. ALÇA EM ARAME GALVANIZADO, CAPAC				
Lote 120				
Lote 120				
Descrição Comprador				
120 - BANDEJA INOX TAMANHO PEQUENO PARA CAFÉ				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BANDEJA INOX TAMANHO PEQUENO PARA CAFÉ	10,00	UND.	39,00	390,00
Marca: Lux Fabricante: Lux Modelo: BANDEJA INOX TAMANHO PEQUENO PARA CAFÉ				
Lote 121				
Lote 121				
Descrição Comprador				
121 - BANDEJA INOX TAMANHO GRANDE PARA CAFÉ E ÁGUA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BANDEJA INOX TAMANHO GRANDE PARA CAFÉ E ÁGUA	10,00	UND.	78,00	780,00
Marca: Lux Fabricante: Lux Modelo: BANDEJA INOX TAMANHO GRANDE PARA CAFÉ E ÁGUA				
Lote 122				
Lote 122				
Descrição Comprador				
122 - COADOR CHÁ OU CAFÉ DE TECIDO ALGODÃO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
COADOR CHÁ OU CAFÉ DE TECIDO ALGODÃO	25,00	UND.	9,00	225,00
Marca: Esperanca Fabricante: Esperanca Modelo: COADOR CHÁ OU CAFÉ DE TECIDO ALGODÃO				
Lote 125				
Lote 125				
Descrição Comprador				

125 - GARRAFA TÉRMICA PARA LIQUIDOS QUENTES, PRESSÃO, CORPO EM INOX, AMPOLA INTERNA PARA CONSERVAÇÃO DE LIQUIDO EM VIDRO TÉRMICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,9 LITROS E MÁXIMO 2,5 L

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GARRAFA TÉRMICA PARA LIQUIDOS QUENTES, PRESSÃO, CORPO EM INOX, AMPOLA INTERNA PARA CONSERVAÇÃO DE LIQUIDO EM VIDRO TÉRMICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,9 LITROS E MÁXIMO 2,5 L	40,00	UND.	129,00	5.160,00

Modelo: GARRAFA TÉRMICA PARA
Marca: Termolar **Fabricante:** TermolarLIQUIDOS QUENTES, PRESSÃO, CORPO EM INOX, AMPOLA INTERNA PARA CONSERVAÇÃO DE LI

Lote 126

Lote 126

Descrição Comprador

126 - JARRA PLÁSTICA RESISTENTE ATÓXICA COM TAMPA E ALÇA, DESIGN REDONDO, CAPACIDADE 2 LITROS.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JARRA PLÁSTICA RESISTENTE ATÓXICA COM TAMPA E ALÇA, DESIGN REDONDO, CAPACIDADE 2 LITROS.	25,00	UND.	32,00	800,00

Modelo: JARRA PLÁSTICA RESISTENTE
Marca: Plasutil **Fabricante:** Plasutil ATÓXICA COM TAMPA E ALÇA, DESIGN REDONDO, CAPACIDADE 2 LITROS.

Lote 127

Lote 127

Descrição Comprador

127 - JARRA PLÁSTICA RESISTENTE ATÓXICA COM TAMPA E ALÇA,

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JARRA PLÁSTICA RESISTENTE ATÓXICA COM TAMPA E ALÇA,	25,00	UND.	42,00	1.050,00

Marca: Plasutil **Fabricante:** Plasutil **Modelo:** JARRA PLÁSTICA RESISTENTE ATÓXICA COM TAMPA E ALÇA,

Lote 128

Lote 128

Descrição Comprador

128 - JARRA DE VIDRO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS PARA SUCO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JARRA DE VIDRO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS PARA SUCO	25,00	UND.	40,00	1.000,00

Modelo: JARRA DE VIDRO, COM
Marca: Duralex **Fabricante:** Duralex CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS PARA SUCO

Lote 131

Lote 131

Descrição Comprador

131 - LIXEIRA C/ PEDAL E TAMPA ACIONADA COM MATERIAL RESISTENTE TIPO CABO DE AÇO OU SIMILAR, CAPACIDADE MÉDIA 50L. NA COR AZUL.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIXEIRA C/ PEDAL E TAMPA ACIONADA COM MATERIAL RESISTENTE TIPO CABO DE AÇO OU SIMILAR, CAPACIDADE MÉDIA 50L. NA COR AZUL.	30,00	UND.	90,00	2.700,00

Modelo: LIXEIRA C/ PEDAL E TAMPA
Marca: Plasutil **Fabricante:** Plasutil ACIONADA COM MATERIAL RESISTENTE TIPO CABO DE AÇO OU SIMILAR, CAPACIDADE M

Lote 132

Lote 132

Descrição Comprador

132 - XÍCARA PARA CHÁ, EM FORMATO CLÁSSICO, COM BASE E SUPERFÍCIES REDONDAS, COM ASA, EM PORCELANA NA COR BRANCA, LISA. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 6 A 8 CM, DIÂMETRO: 8,5 CM E CAPACIDADE DE 200ML. DEVE SER DE 1ª LINHA, ACOMPANHADA DO PIRES PARA XÍCARA EM PORCELANA NA COR BRANCA, LISO, EM FORMATO CLÁSSICO, COM BASE E SUPERFÍCIES REDONDAS, GRAVADO (POR SUBLIMAÇÃO) COM A LOGOMARCA DO COFEN. MEDIDA APROXIMADA: DIÂMETRO: 14,5 CM E ALTURA DE ATÉ 2 CM. DEVE SER DE 1ª LINHA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
XÍCARA PARA CHÁ, EM FORMATO CLÁSSICO, COM BASE E SUPERFÍCIES REDONDAS, COM ASA, EM PORCELANA NA COR BRANCA, LISA. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 6 A 8 CM, DIÂMETRO: 8,5 CM E CAPACIDADE DE 200ML. DEVE SER DE 1ª LINHA, ACOMPANHADA DO PIRES PARA XÍCARA EM PORCELANA NA COR BRANCA, LISO, EM FORMATO CLÁSSICO, COM BASE E SUPERFÍCIES REDONDAS, GRAVADO (POR SUBLIMAÇÃO) COM A LOGOMARCA DO COFEN. MEDIDA APROXIMADA: DIÂMETRO: 14,5 CM E ALTURA DE ATÉ 2 CM. DEVE SER DE 1ª LINHA	30,00	UND.	30,00	900,00

Modelo: XÍCARA PARA CHÁ, EM
Marca: Lyor **Fabricante:** Lyor FORMATO CLÁSSICO, COM BASE E SUPERFÍCIES REDONDAS, COM ASA, EM PORCELANA NA COR

Lote 133

Lote 133

Descrição Comprador

133 - XÍCARA PARA CAFÉ, EM FORMATO CLÁSSICO, COM BASE E SUPERFÍCIES REDONDAS, COM ASA, EM PORCELANA NA COR BRANCA, LISA, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 5 CM, DIÂMETRO: 6,3 CM E CAPACIDADE DE 80ML. DEVE SER DE 1ª LINHA, ACOMPANHADA DO PIRES PARA XÍCARA EM PORCELANA NA COR BRANCA, LISO, EM FORMATO CLÁSSICO, COM BASE E SUPERFÍCIES REDONDAS, GRAVADO (POR SUBLIMAÇÃO) COM A LOGOMARCA DO COFEN. MEDIDA APROXIMADA: DIÂMETRO: 11 CM E ALTURA DE ATÉ 1,5 CM. DEVE SER DE 1ª LINHA.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------

XÍCARA PARA CAFÉ, EM FORMATO CLÁSSICO, COM BASE E SUPERFÍCIES REDONDAS, COM ASA, EM PORCELANA NA COR BRANCA, LISA, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 5 CM, DIÂMETRO: 6,3 CM E CAPACIDADE DE 80ML. DEVE SER DE 1ª LINHA, ACOMPANHADA DO PIRES PARA XÍCARA EM PORCELANA NA COR BRANCA, LISO, EM FORMATO CLÁSSICO, COM BASE E SUPERFÍCIES REDONDAS, GRAVADO (POR SUBLIMAÇÃO) COM A LOGOMARCA DO COFEN. MEDIDA APROXIMADA: DIÂMETRO: 11 CM E ALTURA DE ATÉ 1,5 CM. DEVE SER DE 1ª LINHA.	30,00	UND.	23,00	690,00
---	-------	------	-------	--------

Modelo: XÍCARA PARA CAFÉ, EM
Marca: Lyor **Fabricante:** Lyor FORMATO CLÁSSICO, COM BASE E SUPERFÍCIES REDONDAS, COM ASA, EM PORCELANA NA COR

Lote 134

Lote 134

Descrição Comprador

134 - ESCORREDOR DE LOUÇAS E TALHERES DUPLO, EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 16 PRATOS, COM COMPARTIMENTOS APROPRIADOS PARA COLOCAÇÃO DE PRATOS, COPOS E TALHERES, PÉS DE BORRACHA/SILICONE ANTIDERRAPANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ESCORREDOR DE LOUÇAS E TALHERES DUPLO, EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 16 PRATOS, COM COMPARTIMENTOS APROPRIADOS PARA COLOCAÇÃO DE PRATOS, COPOS E TALHERES, PÉS DE BORRACHA/SILICONE ANTIDERRAPANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM	20,00	UND.	45,00	900,00

Modelo: ESCORREDOR DE LOUÇAS E
Marca: Arthi **Fabricante:** Arthi TALHERES DUPLO, EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 16 PRATOS, COM COMPAR

Lote 135

Lote 135

Descrição Comprador

135 - AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL, TAMANHO ÚNICO COM 1,10M, MAIS OU MENOS 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO PVC, FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRIL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL, TAMANHO ÚNICO COM 1,10M, MAIS OU MENOS 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO PVC, FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRIL	50,00	UND.	18,00	900,00

Modelo: AVENTAL DE COZINHA DE
Marca: NFA **Fabricante:** NFA PVC, TIPO FRONTAL, TAMANHO ÚNICO COM 1,10M, MAIS OU MENOS 5% DE COMPRIMENTO TO

Lote 137

Lote 137				
Descrição Comprador				
137 - PANO DE LIMPEZA DE CHÃO, COMPOSIÇÃO: SACO DUPLO (LAVADO), 100% DE ALGODÃO, CRU, PRÉAMACIADO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, COM COSTURA DUPLA E FIOS RESISTENTES. MEDIDAS DO SACO: 85CM X 60 CM, USO DOMÉSTICO.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PANO DE LIMPEZA DE CHÃO, COMPOSIÇÃO: SACO DUPLO (LAVADO), 100% DE ALGODÃO, CRU, PRÉAMACIADO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, COM COSTURA DUPLA E FIOS RESISTENTES. MEDIDAS DO SACO: 85CM X 60 CM, USO DOMÉSTICO.	150,00	UND.	17,00	2.550,00
Modelo: PANO DE LIMPEZA DE CHÃO, Marca: Artesansal Fabricante: Artesansal COMPOSIÇÃO: SACO DUPLO (LAVADO), 100% DE ALGODÃO, CRU, PRÉAMACIADO, COM ALT				
Lote 140				
Lote 140				
Descrição Comprador				
140 - COPO DESCARTAVEL 180ML - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE DE 180ML, NÃO TÓXICO, DE POLIPROPILENO (PP). O PRODUTO DEVE SER FIRME E DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO ESTAR EXPRESSO NA EMBALAGEM QUE ESTÁ EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 14865/2002, BEM COMO SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. DEVE CONTER GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL. COM CAIXA PADRÃO DE COPOS DESCARTÁVEIS (ÁGUA/CAFÉ) CONTENDO 1.000 UNIDADES, DIVIDIDAS EM 10 PACOTES COM 100 COPOS CADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
COPO DESCARTAVEL 180ML - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE DE 180ML, NÃO TÓXICO, DE POLIPROPILENO (PP). O PRODUTO DEVE SER FIRME E DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO ESTAR EXPRESSO NA EMBALAGEM QUE ESTÁ EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 14865/2002, BEM COMO SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. DEVE CONTER GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL. COM CAIXA PADRÃO DE COPOS DESCARTÁVEIS (ÁGUA/CAFÉ) CONTENDO 1.000 UNIDADES, DIVIDIDAS EM 10 PACOTES COM 100 COPOS CADA	200,00	UND	138,00	27.600,00
Modelo: COPO DESCARTAVEL 180ML - Marca: CopoPlast Fabricante: CopoPlast COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE DE 180ML, NÃO TÓXICO, DE POLIPROP				
Lote 142				
Lote 142				
Descrição Comprador				



142 - COPO DESCARTAVEL 50ML - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE DE 50ML, CADA, NÃO TÓXICO, DE POLIPROPILENO (PP). O PRODUTO DEVE SER FIRME E DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO ESTAR EXPRESSO NA EMBALAGEM QUE ESTÁ EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 14865/2002, BEM COMO SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. DEVE CONTER GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL. COM CAIXA PADRÃO DE COPOS DESCARTÁVEIS (ÁGUA/CAFÉ) CONTENDO 1.000 UNIDADES, DIVIDIDAS EM 10 PACOTES COM 100 COPOS CADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
COPO DESCARTAVEL 50ML - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE DE 50ML, CADA, NÃO TÓXICO, DE POLIPROPILENO (PP). O PRODUTO DEVE SER FIRME E DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO ESTAR EXPRESSO NA EMBALAGEM QUE ESTÁ EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 14865/2002, BEM COMO SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. DEVE CONTER GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL. COM CAIXA PADRÃO DE COPOS DESCARTÁVEIS (ÁGUA/CAFÉ) CONTENDO 1.000 UNIDADES, DIVIDIDAS EM 10 PACOTES COM 100 COPOS CADA	200,00	UND	78,00	15.600,00

Modelo: COPO DESCARTAVEL 50ML -
Marca: CopoPlast **Fabricante:** CopoPlast **COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE DE 50ML, CADA, NÃO TÓXICO, DE POLI**

R\$ 327.864,00
Total de 64.168.194 VITOR GABRIEL DA SILVA SOUSA

Fornecedor: A DA SILVA MELO LTDA	CPF/CNPJ: 11.325.575/0001-09
E-mail: ronaldomelo2010@hotmail.com	Telefone: (98) 9496-5613

Lote 1
Lote 1

Descrição Comprador
1 - ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM 400G. SABOR TRADICIONAL, CARACTERISTICA ADICIONAL COM LEITE.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM 400G. SABOR TRADICIONAL, CARACTERISTICA ADICIONAL COM LEITE.	300,00	UND.	8,99	2.697,00

Marca: MARATA **Fabricante:** MARATA **Modelo:**

Lote 3
Lote 3

Descrição Comprador
3 - BISCOITO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, SEM RECHEIO, PACOTE DE 800G

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------

BISCOITO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, SEM RECHEIO, PACOTE DE 800G	300,00	UND.	9,00	2.700,00
Marca: vitarela Fabricante: vitarela Modelo:				
Lote 6				
Lote 6				
Descrição Comprador				
6 - FLOCO DE ARROZ 500KG, INGREDIENTE: PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PAPEL RESISTENTE, TIPO:FLOCÃO, COR:BRANCA.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FLOCO DE ARROZ 500KG, INGREDIENTE: PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PAPEL RESISTENTE, TIPO:FLOCÃO, COR:BRANCA.	250,00	UND.	3,15	787,50
Marca: CORINGA Fabricante: CORINGA Modelo:				
Lote 8				
Lote 8				
Descrição Comprador				
8 - LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200G, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200G, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO	250,00	UND.	3,18	795,00
Marca: SOL Fabricante: SOL Modelo:				
Lote 10				
Lote 10				
Descrição Comprador				
10 - MARGARINA COM SAL 250. GORDURA VEGETAL - MARGARINA, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO:CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR:COM SAL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MARGARINA COM SAL 250. GORDURA VEGETAL - MARGARINA, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO:CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR:COM SAL	250,00	UND.	5,00	1.250,00
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo:				
Lote 11				
Lote 11				
Descrição Comprador				
11 - ÓLEO DE SOJA 900ML. ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA:SOJA, TIPO:DEGOMADO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ÓLEO DE SOJA 900ML. ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA:SOJA, TIPO:DEGOMADO	100,00	UND.	9,20	920,00
Marca: SOYA Fabricante: SOYA Modelo:				
Lote 13				
Lote 13				
Descrição Comprador				
13 - SAL. 1KG TIPO:REFINADO, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%				

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SAL. 1KG TIPO:REFINADO, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	100,00	UND.	1,63	163,00
Marca: NOTA 10 Fabricante: NOTA 10 Modelo:				
Lote 14				
Lote 14				
Descrição Comprador				
14 - BISCOITO CLUBE SOCIAL INTEGRAL 156G. BISCOITO, SABOR:SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:BOLACHA, INGREDIENTES:ARROZ INTEGRAL, SAL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BISCOITO CLUBE SOCIAL INTEGRAL 156G. BISCOITO, SABOR:SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:BOLACHA, INGREDIENTES:ARROZ INTEGRAL, SAL	300,00	UND.	9,73	2.919,00
Marca: CLUB SOCIAL Fabricante: CLUB SOCIAL Modelo:				
Lote 19				
Lote 19				
Descrição Comprador				
19 - POLPA DE FRUTAS PCT 500G. POLPA DE FRUTA, TIPO:GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO:CONGELADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
POLPA DE FRUTAS PCT 500G. POLPA DE FRUTA, TIPO:GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO:CONGELADA	350,00	UND.	12,00	4.200,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo:				
Lote 20				
Lote 20				
Descrição Comprador				
20 - PRESUNTO. PRESUNTO DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDO, APRESENTAÇÃO:FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PRESUNTO. PRESUNTO DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDO, APRESENTAÇÃO:FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	75,00	UND.	25,00	1.875,00
Marca: SADIABFabricante: SADIA Modelo:				
Lote 21				
Lote 21				
Descrição Comprador				
21 - QUEIJO MUSSARELA. ORIGEM:DE VACA, VARIEDADE:MUÇARELA, APRESENTAÇÃO:PEÇA, TEOR GORDURA:BAIXO TEOR DE GORDURA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
QUEIJO MUSSARELA. ORIGEM:DE VACA, VARIEDADE:MUÇARELA, APRESENTAÇÃO:PEÇA, TEOR GORDURA:BAIXO TEOR DE GORDURA	75,00	UND.	60,00	4.500,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo:				
Lote 22				

Lote 22				
Descrição Comprador				
22 - REFRIGERANTES 2 LITROS SABORES VARIADOS. MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REFRIGERANTES 2 LITROS SABORES VARIADOS. MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE.	200,00	UND.	6,00	1.200,00
Marca: PSIU Fabricante: PSIU Modelo:				
Lote 28				
Lote 28				
Descrição Comprador				
28 - SABÃO EM BARRA 500G. SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO:COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PERFUME, PESO: 500 G, FORMATO:RETANGULAR				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SABÃO EM BARRA 500G. SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO:COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PERFUME, PESO: 500 G, FORMATO:RETANGULAR	200,00	UND.	9,46	1.892,00
Marca: GAROTO Fabricante: GAROTO Modelo:				
Lote 29				
Lote 29				
Descrição Comprador				
29 - PALHA DE AÇO PCT 8UND. PALHA AÇO, MATERIAL:AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE:ALTA, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PALHA DE AÇO PCT 8UND. PALHA AÇO, MATERIAL:AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE:ALTA, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL	150,00	UND.	2,67	400,50
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo:				
Lote 30				
Lote 30				
Descrição Comprador				
30 - DETERGENTE MINUANO 500ML. DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: TENSAOTIVOS ANIÔNICOS/COADJUVANTES/PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO:ALQUIL BENZENO,SULFONATO DE SODIO,TEOR MINIMO DE, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL, AROMA:NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH ENTRE 6,0 E 8,0,SOLUCAO A 1% P/P, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DETERGENTE MINUANO 500ML. DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: TENSAOTIVOS ANIÔNICOS/COADJUVANTES/PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO:ALQUIL BENZENO,SULFONATO DE SODIO,TEOR MINIMO DE, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL, AROMA:NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH ENTRE 6,0 E 8,0,SOLUCAO A 1% P/P, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO	300,00	UND.	3,53	1.059,00
Marca: TRILAC Fabricante: TRILAC Modelo:				
Lote 31				

Lote 31				
Descrição Comprador				
31 - DESINFETANTE LAVANDA 1L. DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:CLORETO DE BENZALCÔNICO, EMULSSIFICANTE, ESSÊNCIA,, APLICAÇÃO:BACTERICIDA, PRINCÍPIO ATIVO:CLORETO DE BENZALCÔNICO, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSAM AROMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:COM AROMAICIONADO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DESINFETANTE LAVANDA 1L. DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:CLORETO DE BENZALCÔNICO, EMULSSIFICANTE, ESSÊNCIA,, APLICAÇÃO:BACTERICIDA, PRINCÍPIO ATIVO:CLORETO DE BENZALCÔNICO, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSAM AROMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:COM AROMAICIONADO	300,00	UND.	4,00	1.200,00
Marca: TRILAC Fabricante: TRILAC Modelo:				

Lote 32				
Lote 32				
Descrição Comprador				
32 - PEDRA SANITÁRIA DESODOR. DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO:PARADICLORO BENZENO MIN 98%., ESSÊNCIA:EUCALIPTO, ASPECTO FÍSICO:EM PEDRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PEDRA SANITÁRIA DESODOR. DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO:PARADICLORO BENZENO MIN 98%., ESSÊNCIA:EUCALIPTO, ASPECTO FÍSICO:EM PEDRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	200,00	UND.	3,49	698,00
Marca: SANI Fabricante: SANI Modelo:				

Lote 39				
Lote 39				
Descrição Comprador				
39 - PANO DE CHÃO/SACO. PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO., APLICAÇÃO:LIMPEZA PESADA.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PANO DE CHÃO/SACO. PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO., APLICAÇÃO:LIMPEZA PESADA.	150,00	UND.	5,99	898,50
Marca: SO CHAO Fabricante: SO CHAO Modelo:				

Lote 40				
Lote 40				
Descrição Comprador				
40 - TOALHA DE MAO. TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA:2 DOBRAS, COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA:21 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERFOLHADA,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total

TOALHA DE MAO. TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA:2 DOBRAS, COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA:21 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERFOLHADA,	75,00	UND.	18,89	1.416,75
Marca: SOL Fabricante: SOL Modelo:				
Lote 41				
Lote 41				
Descrição Comprador				
41 - BALDE. BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:GRANDE, CAPACIDADE:15 L				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BALDE. BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:GRANDE, CAPACIDADE:15 L	50,00	UND.	12,99	649,50
Marca: PLAZUTIO Fabricante: PLAZUTIO Modelo:				
Lote 42				
Lote 42				
Descrição Comprador				
42 - FLANELA GRANDE. FLANELA, MATERIAL:MICROFIBRA, COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:22 CM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FLANELA GRANDE. FLANELA, MATERIAL:MICROFIBRA, COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:22 CM	100,00	UND.	5,49	549,00
Marca: FRAL Fabricante: FRAL Modelo:				
Lote 43				
Lote 43				
Descrição Comprador				
43 - PANO PRATO, MATERIAL:ALGODÃO, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:45 CM, COR:DIVERSAS (ESTAMPADO)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PANO PRATO, MATERIAL:ALGODÃO, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:45 CM, COR:DIVERSAS (ESTAMPADO)	100,00	UND.	8,72	872,00
Marca: SOL Fabricante: SOL Modelo:				
Total de A DA SILVA MELO LTDA			R\$ 33.641,75	

Fornecedor: CONEXAO DISTRIBUIDORA LTDA	CPF/CNPJ: 15.106.328/0001-64
E-mail: oliveira325@hotmail.com	Telefone: (98) 98189-3333
Lote 66	
Lote 66	
Descrição Comprador	
66 - CANETA ESFEROGRÁFICA CX/ C50 COR AZUL	
Descrição do Fornecedor	Quant. Medida Unitário Sub Total
CANETA ESFEROGRÁFICA CX/ C50 COR AZUL	50,00 UND. 48,00 2.400,00
Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo: compactor	
Lote 68	
Lote 68	

Descrição Comprador				
68 - RÉGUA 30 CM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
RÉGUA 30 CM	30,00	UND.	2,00	60,00
Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo: waleu				
Lote 69				
Lote 69				
Descrição Comprador				
69 - TESOURA SEM PONTA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TESOURA SEM PONTA	20,00	UND.	6,12	122,40
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: masterprint				
Lote 70				
Lote 70				
Descrição Comprador				
70 - CLIPS 2/0 CX C/100 UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CLIPS 2/0 CX C/100 UND	25,00	UND.	5,90	147,50
Marca: acc Fabricante: acc Modelo: acc				
Lote 71				
Lote 71				
Descrição Comprador				
71 - COLA BRANCA 90 GR				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
COLA BRANCA 90 GR	100,00	UND.	4,25	425,00
Marca: maxi cola Fabricante: maxi cola Modelo: maxi cola				
Lote 80				
Lote 80				
Descrição Comprador				
80 - MOLHA DEDO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MOLHA DEDO	50,00	UND.	4,45	222,50
Marca: radex Fabricante: radex Modelo: radex				
Lote 81				
Lote 81				
Descrição Comprador				
81 - GRAMPO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPO	50,00	UND.	10,00	500,00
Marca: acc Fabricante: acc Modelo: acc				
Lote 82				
Lote 82				

Descrição Comprador				
82 - ENVELOPE BRANCO G				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE BRANCO G	500,00	UND.	1,50	750,00
Marca: scrity Fabricante: scrity Modelo: scrity				
Lote 83				
Lote 83				
Descrição Comprador				
83 - ENVELOPE BRANCO M				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE BRANCO M	2.000,00	UND.	1,20	2.400,00
Marca: scrity Fabricante: scrity Modelo: scrity				
Lote 84				
Lote 84				
Descrição Comprador				
84 - ENVELOPE BRANCO P				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE BRANCO P	250,00	UND.	0,90	225,00
Marca: scrity Fabricante: scrity Modelo: scrity				
Lote 85				
Lote 85				
Descrição Comprador				
85 - CAIXA DE ARQUIVO MORTO, EM POLIONDA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA DE ARQUIVO MORTO, EM POLIONDA	500,00	UND.	0,42	210,00
Marca: polibras Fabricante: polibras Modelo: polibras				
Lote 86				
Lote 86				
Descrição Comprador				
86 - LIVRO DE ATA, CAPA PRETA DURA TELADA, FOLHA PAUTADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIVRO DE ATA, CAPA PRETA DURA TELADA, FOLHA PAUTADA	100,00	UND.	10,65	1.065,00
Marca: tilibra Fabricante: tilibra Modelo: tilibra				
Lote 87				
Lote 87				
Descrição Comprador				
87 - LIVRO DE PROTOCOLO LIVRO DE PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, COM 104 FOLHAS, COMPRIMENTO DE 160 X 220 MM (CXL), CAPA DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54G.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



LIVRO DE PROTOCOLO LIVRO DE PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, COM 104 FOLHAS, COMPRIMENTO DE 160 X 220 MM (CXL), CAPA DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54G.	100,00	UND.	21,00	2.100,00
Marca: tilibra Fabricante: tilibra Modelo: tilibra				
Lote 88				
Lote 88				
Descrição Comprador				
88 - CLIPS 3/0 CX C/50 UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CLIPS 3/0 CX C/50 UND	100,00	UND.	5,02	502,00
Marca: acc Fabricante: acc Modelo: acc				
Lote 89				
Lote 89				
Descrição Comprador				
89 - CLIPS 6/0 CX C/50 UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CLIPS 6/0 CX C/50 UND	100,00	UND.	7,35	735,00
Marca: acc Fabricante: acc Modelo: acc				
Lote 90				
Lote 90				
Descrição Comprador				
90 - PASTA A-Z – LOMBO FINO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA A-Z – LOMBO FINO	100,00	UND.	18,72	1.872,00
Marca: frama Fabricante: frama Modelo: frama				
Lote 91				
Lote 91				
Descrição Comprador				
91 - FITA ADESIVA GOMADA, PAPEL KRAFT				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FITA ADESIVA GOMADA, PAPEL KRAFT	50,00	UND.	6,42	321,00
Marca: adere Fabricante: adere Modelo: adere				
Lote 92				
Lote 92				
Descrição Comprador				
92 - PERFURADOR DE PAPEL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PERFURADOR DE PAPEL	100,00	UND.	19,92	1.992,00
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: masterprint				
Lote 93				
Lote 93				

Descrição Comprador				
93 - CALCULADORA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CALCULADORA	30,00	UND.	25,00	750,00
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: masterprint				
Lote 94				
Lote 94				
Descrição Comprador				
94 - MARCA TEXTO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MARCA TEXTO	30,00	UND.	3,00	90,00
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: masterprint				
Lote 95				
Lote 95				
Descrição Comprador				
95 - PAPEL FOTOGRÁFICO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL FOTOGRÁFICO	25,00	UND.	29,00	725,00
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: masterprint				
Lote 96				
Lote 96				
Descrição Comprador				
96 - PAPEL CARTÃO A4				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL CARTÃO A4	25,00	UND.	2,50	62,50
Marca: vmp Fabricante: vmp Modelo: vmp				
Lote 97				
Lote 97				
Descrição Comprador				
97 - MÁSCARA DESCARTÁVEL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MÁSCARA DESCARTÁVEL	500,00	UND.	2,50	1.250,00
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: medix				
Lote 98				
Lote 98				
Descrição Comprador				
98 - BOBINA DE PAPEL KRAFT GRAMATURA 80G/M²/60CM 293				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BOBINA DE PAPEL KRAFT GRAMATURA 80G/M²/60CM 293	40,00	UND.	105,50	4.220,00
Marca: vmp Fabricante: vmp Modelo: vmp				
Lote 99				
Lote 99				

Descrição Comprador				
99 - BOBINA PARA CALCULADORA 57MM X 30M, COR BRANCA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BOBINA PARA CALCULADORA 57MM X 30M, COR BRANCA	15,00	UND.	12,00	180,00
Marca: maxprint Fabricante: maxprint Modelo: maxprint				
Lote 100				
Lote 100				
Descrição Comprador				
100 - CADERNO 1/4 (PEQUENO) EM ESPIRAL, FOLHA BEANCA PAUTADA, CAPA SIMPLES 48 FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNO 1/4 (PEQUENO) EM ESPIRAL, FOLHA BEANCA PAUTADA, CAPA SIMPLES 48 FLS	50,00	UND.	7,00	350,00
Marca: pauta branca Fabricante: pauta branca Modelo: pauta branca				
Lote 101				
Lote 101				
Descrição Comprador				
101 - BLOCO ADESIVO 3,8CM X 5,0CM BLOCO ADESIVO COLORIDO NEON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,8CM X 5,0 CM, PACOTE CONTENDO 8 BLOCOS COM 50 FOLHAS MARCA SUGERIDA: POST-IT OU SIMILAR				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO ADESIVO 3,8CM X 5,0CM BLOCO ADESIVO COLORIDO NEON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,8CM X 5,0 CM, PACOTE CONTENDO 8 BLOCOS COM 50 FOLHAS MARCA SUGERIDA: POST- IT OU SIMILAR	100,00	UND.	15,00	1.500,00
Marca: adelbras Fabricante: adelbras Modelo: adelbras				
Lote 102				
Lote 102				
Descrição Comprador				
102 - ESTILETE LARGO DE PLASTICO RESISTENTE COM LAMINA DE ACO RETRATIL E ENCAIXE DE PRESSAO, LARGO C/ LAMINA 18,2 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ESTILETE LARGO DE PLASTICO RESISTENTE COM LAMINA DE ACO RETRATIL E ENCAIXE DE PRESSAO, LARGO C/ LAMINA 18,2 MM	10,00	UND.	4,90	49,00
Marca: bazze Fabricante: bazze Modelo: bazze				
Lote 103				
Lote 103				
Descrição Comprador				
103 - LÂMINA PARA ESTILETE LARGO, DE AÇO, COM 18,2 MM - ENCARTELADO COM 10 UND.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LÂMINA PARA ESTILETE LARGO, DE AÇO, COM 18,2 MM - ENCARTELADO COM 10 UND.	20,00	UND.	9,90	198,00
Marca: bazze Fabricante: bazze Modelo: bazze				
Lote 104				

Lote 104				
Descrição Comprador				
104 - ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA COR BRANCA TAMANHO 33,9 X 101,6 MM, FLS C/ 14 ETIQUETAS, PCTE C/ 25 FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA COR BRANCA TAMANHO 33,9 X 101,6 MM, FLS C/ 14 ETIQUETAS, PCTE C/ 25 FLS	50,00	UND.	31,45	1.572,50
Marca: pimaco Fabricante: pimaco Modelo: pimaco				
Total de CONEXAO DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 26.996,40

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R\$388.502,15 (Trezentos e oitenta e oito mil, quinhentos e dois reais e quinze centavos). Por fim, determino a publicação da resenha deste ato no Diário Oficial do Legislativo, bem como a inserção no sítio eletrônico oficial deste órgão, e a disponibilização dos autos do processo no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) conforme exigência do art. 54, parágrafo § 3º da Lei Federal nº14.133/2021. Governador Nunes Freire/MA, 25 de fevereiro de 2026. **RONALDO RODRIGUES BARBOSA** - Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2026

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº004/2026

PROCESSO Nº1501.004/2026

OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de outsourcing de equipamentos de tecnologia da informação (TI), contemplando a locação de impressoras e notebooks, todos novos, de primeiro uso, incluindo instalação, configuração, treinamento dos usuários, bem como manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento, substituição e reposição integral de insumos, suprimentos e peças, sempre que necessários ao pleno funcionamento dos equipamentos, visando atender às demandas operacionais e administrativas da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA. Diante dos pressupostos fáticos e jurídicos constantes no documento de formalização de demanda; da manifestação de disponibilidade orçamentária e financeira; do parecer jurídico favorável; das justificativas apresentas; e dos demais documentos instrutórios que compõem este expediente, entendo que estão presentes os requisitos para a contratação do objeto em tela por dispensa de licitação, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Ante o exposto, **AUTORIZO** a Contratação Direta, **ADJUDICO** o objeto a empresa contratada **CYBER E PAPERS LTDA, inscrita no CNPJ nº34.474.883/0001-93**, no valor de R\$65.340,00 (Sessenta e cinco mil, trezentos e quarenta reais), e **HOMOLOGO** o resultado da DISPENSA em referência, nos termos do art. 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021. Para prosseguimento, DETERMINO as seguintes providências:

I.

Encaminhe-se ao Setor de Contabilidade e Tesouraria para providenciar a emissão de Nota de Empenho em favor do contratado adjudicatário;

II.

Por fim, ao Setor de Licitações e Compras para divulgação e inserção do resultado da dispensa no Sítio Eletrônico Oficial (art. 72, parágrafo único, da Lei 14.133/2021) e no publicador de contrato do PNCP (art. 94, da Lei 14.133/2021). Governador Nunes Freire/MA, 09 de fevereiro de 2026. **RONALDO RODRIGUES BARBOSA** - Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2026

AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº005/2026

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº01.625.921/0001-02, por meio do seu AGENTE DE CONTRATAÇÃO, designado pela Portaria nº016/2025, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de



2021, e Decreto legislativo nº001/2025, torna público para conhecimento dos interessados que tem interesse em realizar contratação direta tendo por objeto a Seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa, visando a locação de servidor do tipo torre, acompanhada da prestação de serviços contínuos de suporte e manutenção em tecnologia da informação (TI), bem como o fornecimento de licenças de uso para os usuários dos sistemas e soluções instaladas, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA., na forma descritiva e requisitos constantes no aviso e anexos. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Câmara TORNA PÚBLICO o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados, pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação. As propostas de Preços deverão ser entregues no Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA – MA, ou por meio eletrônico através do e-mail: licitacaocmgmf@gmail.com, até às 18:00 hrs do dia 03/03/2026. O Edital e os Anexos da Dispensa de Licitação estão à disposição dos interessados no Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA – MA, localizada na Rua do Coqueiro, nº09 - Centro, Governador Nunes Freire/MA, de 2ª a 6ª feira-feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal das transparências da Câmara Municipal, no endereço eletrônico: <https://cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br>. Esclarecimentos adicionais nos mesmos endereços supracitados (físico e eletrônicos). Governador Nunes Freire/MA, 25 de fevereiro de 2026. **MARILENE DE SOUSA MORAIS** - Agente de contratação. Portaria nº 016/2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 1002.001/2026**DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 004/2026****EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO**

Extrato do contrato nº1002.001/2026. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Governador Nunes Freire - MA, CNPJ Nº 01.625.921/0001-02. **CONTRATADA:** **CYBER E PAPERS LTDA, inscrita no CNPJ nº34.474.883/0001-93**, localizada na Rua Waltrudes M. Paula, nº50, Centro, Anajatuba - MA. **OBJETO:** Execução dos serviços de outsourcing de equipamentos de tecnologia da informação (TI), contemplando a locação de impressoras e notebooks, todos novos, de primeiro uso, incluindo instalação, configuração, treinamento dos usuários, bem como manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento, substituição e reposição integral de insumos, suprimentos e peças, sempre que necessários ao pleno funcionamento dos equipamentos, visando atender às demandas operacionais e administrativas da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA. **VALOR: R\$65.340,00 (Sessenta e cinco mil, trezentos e quarenta reais).** O prazo de vigência da contratação é 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura, prorrogável na forma dos artigos 106 e 107 da lei nº 14.133/2021. **DOTAÇÃO ÓRGÃO:** 01 PODER LEGISLATIVO. **UNIDADE ORÇAMENTARIA:** 01 CAMARA MUNICIPAL. **PROJETO/ATIVIDADE:** 01.031.0001.2001.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO LEGISLATVO. **CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:** 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros Pessoa Jurídica. **DOTAÇÃO:** 01.031.0001.2001.0000 **SIGNATÁRIOS: RONALDO RODRIGUES BARBOSA**, Presidente da Câmara Municipal PELO **CONTRATANTE** e o Sr. **Lucas Rodrigues Ramos**, inscrita no CPF nº 071.358.633-80, pela **contratada**. Governador Nunes Freire - MA, em 10 de fevereiro de 2026. **RONALDO RODRIGUES BARBOSA** - Presidente da Câmara Municipal

